Ano II - Número: 735 de 13 de Outubro de 2022

DATA: 13/10/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITAITINGA/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO
E um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo municipal

ACERVO
Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma
eletrônica no domínio www,itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer
interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE
Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos
sábados, domingos e feriados.

CONTATOS
Tel: 853513-2002
E-mail: diariooficial@itaitinga.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO
AV .CEL VIRGILO TÁVORA, 1710-BAIRRO ANTÔNIO MIGUEL -
ITAITINGA

RESPONSÁVEL
Prefeitura Municipal de Itaitinga

Assinado eletronicamente por:
Antonio Marcos Tavares

CPF: ***.196.263-**
em 13/10/2022 16:37:45

IP com n°: 169.254.106.95
/diariooficial.php?id=770

EXECUTIVO

aDOM 1/5www.itaitinga.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 735/2022 - 13/10/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÕES

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO : 2022.00.009 TP/2022 - CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA JURÍDICA ÀS SECRETARIAS MUNICIPAIS,
PARA ATUAÇÃO JUNTO AO TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO, JUSTIÇA COMUM, TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO CEARÁ, ETC...

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO: 2022.00.004 CPRP/2022 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE FORNECIMENTO DE SERVIÇO DE ESTRUTURA DE EVENTOS
DE INTERESSE DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE.

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO : 2022.05.001 PC/2022 - CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÕES PARA
QUALIFICAÇÃO DE ENTIDADES COMO ORGANIZAÇÃO SOCIAL PELO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE.

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO: 2022.07.004 TP/2022 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS, NO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 2022.13.002 TP/2022 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SOLUÇÕES PARA INFORMATIZAÇÃO DO HOSPITAL E MATERNIDADE ESTER
CAVALCANTE ASSUNÇÃO, COM LOCAÇÃO DE SOFTWARE ESPECIALIZADO EM GESTÃO.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 13/10/2022 16:37:45 - IP com n°: 169.254.106.95
Autenticação em: /diariooficial.php?id=770

2/5www.itaitinga.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 735/2022 - 13/10/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |

GABINETE DO PREFEITO - LICITAÇÕES - Aviso de Julgamento de Habilitação : 2022.00.009 TP/2022

A Comissão de Licitação - CPL da Prefeitura Municipal de Itaitinga torna público para conhecimento dos interessados, que

após análise dos documentos de habilitação da TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.00.009 TP, cujo objeto é Contratação de

prestação de serviços especializados de assessoria e consultoria jurídica às secretarias municipais, para atuação junto ao

Tribunal de Contas da União, Justiça Comum, Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, Justiça Federal do Ceará, Tribunal

Regional Federal da 5ª Região, Justiça do Trabalho no Ceará, Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, Tribunais

Superiores (TST, STJ E STF), Ministério Público Estadual e Federal, e em caráter complementar à Procuradoria Geral do

Município., apurou-se foi considerada HABILITADA, a empresa: P(1) GERALDO PINHEIRO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE

ADVOCACIA haja vista ter cumprido todas as exigências editalícias.  Assim, após a publicação, fica aberto o prazo

recursal para apresentação das possíveis razões e contrarrazões, conforme art. 109 da Lei 8.666/93., estando os autos à

disposição dos interessados para vistas. Itaitinga, Ceará, em 11 de Outubro de 2022. Francisco Arnaldo Brasileiro. A

comissão.

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - LICITAÇÕES - AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO:
2022.00.004 CPRP/2022

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 2022.00.004 CPRP

Prefeitura Municipal de Itaitinga – CE – Aviso de Julgamento de Recurso – CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº. 2022.00.004

CPRP. O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO – CPL, da Prefeitura Municipal de Itaitinga – CE.,  torna público o

julgamento de recurso, deliberando: DANDO PROVIMENTO, pela habilitação da licitante recorrente IDS EVENTOS EIRELI,

no que pertine ao cumprimento do item 4.5.4. e DANDO PROVIMENTO, para habilitar a licitante recorrente JL COSTA

ESTEVAM – ME no item 4.5.1 do edital em epígrafe, participante do referido certame., Perante ao edital da

CONCORRÊNCIA PUBLICA de nº 2022.00.004 CPRP., cujo objeto é a Contratação de empresa para Registro de preços para

contratação de fornecimento de serviço de estrutura de eventos de interesse de diversas Secretarias do Município de

Itaitinga/CE.  Assim, torna público, O PROSSEGUIMENTO com a  ABERTURA DA PROPOSTA DE PREÇOS para o próximo

dia 17 de Outubro de 2022 às 9h:00 min. Rua Manoel de Sousa, 215 Loja 2 – Centro – Itaitinga – Ceará.

GABINETE DO PREFEITO - LICITAÇÕES - Aviso de Julgamento de Habilitação : 2022.05.001 PC/2022

A Comissão de Qualificação das Organizações Sociais da Prefeitura de Itaitinga, Estado do Ceará.,  torna público para

conhecimento dos interessados, que após análise da proposta de chamamento publico da CHAMADA PÚBLICA Nº

2022.05.001 PC, cujo objeto é CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÕES PARA QUALIFICAÇÃO DE ENTIDADES COMO

ORGANIZAÇÃO SOCIAL PELO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE., apurou -se que a empresa: P(1) FUNDAÇÃO SINTAF DE

ENSINO, PESQUISA E DESENVOLVIMENTO TECNOLOGICO, CIENTIFICO E CULTURAL, fora considerada APTA e

CREDENCIADA, haja vista ter cumprido todas as exigências editalícias.  Nada mais havendo a tratar deu -se por encerrada

a presente sessão interna, do que para constar foi lavrada a presente Ata, que lida e achada conforme, vai assinada pelos

membros Comissão de Qualificação das Organizações Sociais da Prefeitura de Itaitinga. estando os autos à disposição

dos interessados para vistas. Itaitinga, Ceará, em 11 de Outubro de 2022., Ériton Prudêncio Pires Gomes  – A Comissão.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - LICITAÇÕES - AVISO DE
JULGAMENTO DE RECURSO: 2022.07.004 TP/2022

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSOS

TOMADA DE PREÇOS Nº. 2022.07.004 TP

Prefeitura Municipal de Itaitinga – CE – Aviso de Julgamento de Recurso – TOMADA DE PREÇOS Nº. 2022.07.004 TP. O

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO – CPL, da Prefeitura Municipal de Itaitinga – CE.,  torna público o julgamento

de recurso, DANDO PROVIMENTO, para o fim de alterar a decisão inicial, agora pela habilitação da licitante recorrente

SEG-NORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI,  e DANDO IMPROVIMENTO,  mantendo -se a decisão inicial de

inabilitação da CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, participantes do referido certame. Perante ao

edital da TOMADA DE PREÇOS, cujo objeto é a Contratação de empresa para pavimentação em pedra tosca em diversas

ruas, no município de Itaitinga/Ce – Convênio MAPP 5613.  Itaitinga, Ceará, em 10 de Outubro de 2022. Francisco Arnaldo

Brasileiro PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO - CPL .

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÕES - AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO:
2022.13.002 TP/2022

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - AVISO DE ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO. Modalidade: TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.13.002 TP . Objeto CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM SOLUÇÕES PARA INFORMATIZAÇÃO DO HOSPITAL E
MATERNIDADE ESTER CAVALCANTE ASSUNÇÃO, COM LOCAÇÃO DE SOFTWARE ESPECIALIZADO
EM GESTÃO DE UNIDADE DE URGÊNCIA, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 13/10/2022 16:37:45 - IP com n°: 169.254.106.95
Autenticação em: /diariooficial.php?id=770

3/5www.itaitinga.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 735/2022 - 13/10/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |

MUNICÍPIO DE ITAITIN., conforme Projeto Básico e demais Anexos do Edital. Empresa Vencedora:
MULTINTEGRADA LTDA., inscrita no CNPJ Nº 25.189.803/0001-67, com o valor global de R$178.400,00
(CENTO E SETENTA E OITO MIL, QUATROCENTOS REAIS), conforme mapa de preços anexado aos
autos. Adjudico e Homologo a Licitação na forma da Lei 8666/93, alterada e consolidada – DULCE VIANA
MACHADO – ORDENADOR DE DESPESA - SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA.
Itaitinga, Ceará, em 11 de Outubro de 2022. Francisco Arnaldo Brasileiro Presidente da Comissão
Central de Licitação

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 13/10/2022 16:37:45 - IP com n°: 169.254.106.95
Autenticação em: /diariooficial.php?id=770

4/5www.itaitinga.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 735/2022 - 13/10/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Antonio Marcos Tavares
Prefeito(a)

Vice-Prefeito(a)

Erivanda Nogueira de Sousa Serpa
Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência
Social Social

Dulce Viana Machado
Secretaria Municipal de Saúde

Pedro Junior Nunes da Silva
Secretaria Municipal de Finanças

Pedro Junior Nunes da Silva
Secretaria Municipal de Planejamento e
Desenvolvimento Econômico

Arilo dos Santos Veras Junior
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Controle
Urbano

Maria Goretti Martins Frota
Secretaria Municipal de Educação

Álvaro Rodolf Forte Martins
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Deladier Feitosa Mariz
Secretaria de Segurança e Trânsito

Francisco Demetrius de Sousa e Sa
Fundo Municipal de Previdência Social -
Itaitingaprev

Antonio Veranilson Matias da Silva
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e
Pesca

Jasiel Siqueira Nunes Machado
Secretaria Municipal de Juventude e Esporte

Jose Inacio Silva Parente
Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras e
Serviços Públicos

Ériton Prudêncio Pires Gomes
Secretaria da Controladoria e Ouvidoria Geral do
Município

Everardo de Sousa Ferreira
Secretaria Municipal de Administração

Celso Henrique Martins Rodrigues
Gabinete do Prefeito

Celso Henrique Martins Rodrigues
Procuradoria Geral do Município

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 13/10/2022 16:37:45 - IP com n°: 169.254.106.95
Autenticação em: /diariooficial.php?id=770

5/5www.itaitinga.ce.gov.br